

Klub Kreatywności – 2020

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach otrzymała dofinansowanie ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności na zorganizowanie w MBP w Gorlicach Klubu Kreatywności w ramach projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Użytkownikami Klubu będzie głównie grupa dzieci i młodzieży pomiędzy 6 a 15 rokiem życia. Będą to przede wszystkim osoby uczestniczące w zaplanowanych wcześniej spotkaniach, uczęszczające w nich w grupach zorganizowanych lub korzystające z oferty dzięki zapisom. Oferta Klubu zostanie tak skonstruowana, że prócz wyszczególnionej grupy odbiorców, także osoby dorosłe i seniorzy będą mogli skorzystać z jego zasobów. Będzie to możliwe dzięki zaproszeniu do współpracy osób skupionych wokół Gorlickiego Klubu Seniora, a także istniejącego od kilku lat Klubu Kodowania MBP w Gorlicach. Poprzez sesje wyjazdowe i współpracę z bibliotekami na terenie powiatu gorlickiego, chcemy także włączyć w obszar działań Klubu dzieci pochodzące z mniejszych miejscowości.

Na potrzeby działania Klubu stworzymy trzy przestrzenie warsztatowe. W gmachu głównym biblioteki usytuowane będą dwie z nich, trzecia zaś, będzie wychodziła daleko poza lokalizację gorlickiej biblioteki. Pierwsza z nich będzie umiejscowiona w Czytelni dla Dzieci i Młodzieży, w której będą odbywały się regularne spotkania z większymi grupami odbiorców, odbywające się średnio raz w tygodniu. Propozycje tematyczne zajęć będą się przeplatać w miesięcznym interwale czasowym, w którym jeden miesiąc zostanie poświęcony na przygody z nowymi technologiami, z naciskiem w szczególności na programowanie, zaś kolejny zostanie przeznaczony na rozwój zdolności manualnych i interpersonalnych z uwzględnieniem zajęć plastycznych i teatralno-cyrkowych z elementami rytmiki. Druga przestrzeń zostanie zorganizowana w Czytelni Komputerowej i będzie służyła głównie do przyjmowania mniejszych zespołów zainteresowanych szybkim prototypowaniem i drukiem 3D. Trzecią przestrzenią, będzie kąciak mobilny. Wyposażeni w roboty edukacyjne, tablety oraz drukarkę i długopisy 3D, zorganizujemy we współpracy z bibliotekami gminnymi warsztaty programowania i druku 3D, odbywające się w ich siedzibach, prowadzone przez oddelegowanych pracowników gorlickiej biblioteki.



Program Rozwoju Bibliotek wspiera tysiące bibliotek publicznych w całej Polsce w pełnieniu roli lokalnych centrów aktywności społecznej. W takich placówkach ludzie spędzają czas, rozwijają swoje zainteresowania, zdobywają nowe umiejętności i wspólnie działają. Program Rozwoju Bibliotek to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzone przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W latach 2009-2015 było realizowane w ramach partnerstwa z Fundacją Billa i Melindy Gatesów.